
 

 ПРИКАЗ  

30.08.2024 г.  № 91 

 г . Ижевск  

 

Об организации и предоставлении платных 

образовательных услуг 

в МАДОУ «Детский сад №171» 

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные 

услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ 

«Детский сад №171», и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования МАДОУ «Детский сад №171», повышения 

профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  приказом 

Министерства Просвещения России от 27.07.2022 г  «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», уставом МАДОУ «Детский сад № 171», Положением 

о порядке оказания платных образовательных услуг в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №171», утверждённым Приказом 

заведующего МАДОУ «Детский сад №171» № 38 от «15».01.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад №171» с 01.09.2024 г. с учётом 

результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей) 

воспитанников предоставление дополнительных платных образовательных услуг за 

рамками общеобразовательной программы МАДОУ «Детский сад №171» 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и образовательных 

программ по ним на 2024 - 2025  учебный год 
№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 
Наименование дополнительной общеразвивающей программы 

1.  ПОУ 

"Оздоровительная 

гимнастика"  

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности по профилактике плоскостопия, сколиоза 

для детей  дошкольного возраста. 

2.  
ПОУ 

"Обучение плаванию" 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности по обучению плаванию с использованием 

комплексных упражнений  для детей дошкольного возраста.  

3.  
ПОУ 

"СуперУМка" 

Дополнительная общеразвивающая программа социально - 

гуманитарной направленности по обучению детей старшего 

дошкольного возраста по развитию логического мышления. 

4.  

ПОУ 

"Шашки" 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной  направленности по развитию логического, аналитического 

и образного мышления посредством решения  задач в игре с шашками 

детьми  старшего дошкольного возраста . 

5.  
ПОУ 

"Легоконструирование" 

Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности по освоению пространственных и конструктивных 

отношений детьми дошкольного возраста.  

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное  учреждение 

 «Детский сад  № 171» 

(МАДОУ «Детский сад  №171») 

 
 

«171-тйномеро нылпи сад»  

школа озьдышетонъя 

аскивалтйсь муниципал ужъюрт 

(«171-тйномеро нылпи сад» 

ШДАМУ) 



6.  
ПОУ 

"Разноцветный мир" 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  по развитию мелкой моторики и образного мышления  

детей дошкольного  возраста.  

7.  
ПОУ 

"Мир Монтессори" 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности по развитию  логического мышления,  

памяти, внимания   детей 2-3 лет.  

8.  
ПОУ 

"Бабашки 1 К" 

Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности по развитию у дошкольников первоначальных 

конструкторских умений на основе пространственного моделирования.  
9.  

ПОУ 

"Бабашки 2 К" 

Дополнительная общеразвивающая программа технической 

направленности по развитию у дошкольников первоначальных 

конструкторских умений на основе пространственного моделирования.  
10.  

ПОУ 

"Подготовка к школе" 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности по подготовке детей старшего 

дошкольного возраста к обучению грамоте и чтению, математике и 

логике.  

11.  
ПОУ 

"Песочная фантазия" 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности по эмоциональному состоянию и 

поведению детей дошкольного возраста  3-7  лет.  

12.  
ПОУ 

"ИЗОша" 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности  по освоению детьми основ художественного 

творчества.  

13.  ПОУ 

"Хореография" 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности по развитию танцевальных движений и чувства ритма. 

14.  
ПОУ 

"Бисероплетение" 

Дополнительная образовательная     общеразвивающая программа 

художественной направленности на овладение детьми приёмов 

бисероплетения. 

15.  
ПОУ 

"Английский язык" 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности по развитию у детей дошкольного 

возраста устойчивого интереса к изучению английского языка, как 

средству общения и обмена информацией. 

16.  ПОУ 

"Бассейн" 

(индивидуальный) 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности по индивидуальному обучению плаванию. 

17.  
ПОУ 

"Юный пловец" 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности по обучению плаванию с использованием 

комплексных упражнений  для детей дошкольного возраста. 

18.  
ПОУ 

"Дельфинчик" 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности по обучению плаванию с использованием 

комплексных упражнений  для детей дошкольного возраста. 

19.  
ПОУ 

"Здоровячок" 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности по профилактике плоскостопия, сколиоза 

для детей  дошкольного возраста. 

 

3. Утвердить учебный план платных образовательных услуг МАДОУ «Детский сад 

№171»  на 2024/2025 уч. г. (Приложение 2). 

4. Утвердить калькуляции стоимости платных образовательных услуг МАДОУ 

«Детский сад №171»  на 2024/2025 уч. г (Приложение 3). 

5. Утвердить расписание занятий групп платных образовательных услуг МАДОУ 

«Детский сад №171»  на 2024/2025 уч. г (Приложение 4). 

6. Утвердить план работы организатора (ответственного) платных образовательных 

услуг МАДОУ «Детский сад №171» 2024/2025 уч. г (Приложение 5). 

7. Заключить в срок до 02.09.2024 г. договоры на оказание платных образовательных 

услуг со следующими педагогами: 

 

 

https://ciur.ru/izh_dou/izh_ds171/DocLib4/%D0%90%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%9C%D0%B8%D1%80%20%D0%9C%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%81%D0%BE%D1%80%D0%B82023.pdf


№ 

п/п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Ф.И.О. специалиста, 

образование, 

категория 

Наименование дополнительной 

общеразвивающей программы 

1.  

ПОУ  

"Оздоровительная 

гимнастика"  

Бабкина Елена Юрьевна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория - высшая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 

направленности по профилактике 

плоскостопия, сколиоза для детей  

дошкольного возраста. 

2.  

ПОУ 

"Обучение плаванию"  

Петров Александр 

Дмитриевич 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – СЗД 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 

направленности по обучению плаванию 

с использованием комплексных 

упражнений  для детей дошкольного 

возраста  

3.  

ПОУ 

"СуперУМка" 

Петченко Кристина 

Михайловна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – первая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально - гуманитарной 

направленности по обучению детей 

старшего дошкольного возраста по 

развитию логического мышления  

4.  

ПОУ 

"Шашки" 

Большагина Надежда 

Викторовна 

Образование  - средне-

специальное 

Квалификационная 

категория - СЗД 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной  

направленности по развитию 

логического, аналитического и 

образного мышления посредством 

решения  задач в игре с шашками 

детьми  старшего дошкольного возраста  

5.  

ПОУ 

"Легоконструирование"  

Уйбина Алина  

Расимовна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – первая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа технической направленности 

по освоению пространственных и 

конструктивных отношений детьми 

дошкольного возраста  

6.  

ПОУ  

"Разноцветный мир"  

Шадрина Светлана 

Александровна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – б/к 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности  по развитию мелкой 

моторики и образного мышления  детей 

дошкольного  возраста  

7.  

ПОУ  

 "Мир Монтессори"  

Груздева Галина 

Алексеевна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – первая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной 

направленности по развитию  

логического мышления,  памяти, 

внимания   детей 2-3 лет  

8.  

ПОУ 

"Бабашки 1 К" 

Лебедева Юлия 

Сергеевна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – высшая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа технической направленности 

по развитию у дошкольников 

первоначальных конструкторских 

умений на основе пространственного 

моделирования. 

9.  

ПОУ 

"Бабашки 2 К" 

Корякин Ольга 

Викторовна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – СЗД 

Дополнительная общеразвивающая 

программа технической направленности 

по развитию у дошкольников 

первоначальных конструкторских 

умений на основе пространственного 

моделирования. 

10.  
ПОУ  

"Подготовка к школе" 

Прозорова Ирина 

Николаевна 

Образование  - высшее 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной 

направленности по подготовке детей 

https://ciur.ru/izh_dou/izh_ds171/DocLib4/%D0%90%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%9C%D0%B8%D1%80%20%D0%9C%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%81%D1%81%D0%BE%D1%80%D0%B82023.pdf


Квалификационная 

категория – первая 

старшего дошкольного возраста к 

обучению грамоте и чтению, 

математике и логике.  

11.  

ПОУ  

"Песочная фантазия" 

Петченко Кристина 

Михайловна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – первая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной 

направленности по эмоциональному 

состоянию и поведению детей 

дошкольного возраста  3-7  лет.  

12.  

ПОУ  

"ИЗОша"   

Егорова Надежда 

Владимировна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – первая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности  по освоению детьми 

основ художественного творчества  

13.  

ПОУ  

"Хореография"   

Малаутдинова Мария 

Викторовна 

Образование  - средне-

специальное 

Квалификационная 

категория – первая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественной 

направленности 

по развитию танцевальных движений и 

чувства ритма 

14.  

ПОУ  

"Бисероплетение"  

Михайлова Наталья 

Владимировна  

Образование  - средне-

специальное   

Квалификационная 

категория – высшая 

Дополнительная образовательная     

общеразвивающая программа 

художественной направленности на 

овладение детьми приёмов 

бисероплетения 

15.  

ПОУ    

"Английский язык"                                     

Шутова  

 Татьяна Сергеевна 

Образование  - средне-

специальное   

Квалификационная 

категория – высшая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной 

направленности по развитию у детей 

дошкольного возраста устойчивого 

интереса к изучению английского языка, 

как средству общения и обмена 

информацией. 

16.  

ПОУ 

"Бассейн" 

Петров Александр 

Дмитриевич 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – СЗД 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 

направленности по обучению плаванию 

с использованием комплексных 

упражнений  для детей дошкольного 

возраста 

17.  

ПОУ 

"Юный пловец" 

Петров Александр 

Дмитриевич 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – СЗД 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 

направленности по обучению плаванию 

с использованием комплексных 

упражнений  для детей дошкольного 

возраста. 

18.  

ПОУ 

"Дельфинчик" 

Петров Александр 

Дмитриевич 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория – СЗД 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 

направленности по обучению плаванию 

с использованием комплексных 

упражнений  для детей дошкольного 

возраста. 

19.  
ПОУ 

"Здоровячок" 

Бабкина Елена Юрьевна 

Образование  - высшее 

Квалификационная 

категория - высшая 

Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 

профилактике плоскостопия, сколиоза 

для детей дошкольного возраста. 

9. Заключить в срок до 02.09.2024 г. договоры с родителями (законными 

представителями). Ответственный: заместитель заведующего по АХР Богданова Ольга 

Александровна, старший воспитатель Корякина Ольга Викторовна. 



10. Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в 

МАДОУ «Детский сад №171». Ответственный – старший воспитатель Корякина Ольга 

Викторовна. Срок – до 02.09.2024 г. 

11. Опубликовать приказ об организации и предоставлении дополнительных 

образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 171» и дополнительные 

общеразвивающие программы на сайте МАДОУ «Детский сад № 171» https://ds171-

izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru/ Ответственный – старший воспитатель Корякина Ольга 

Викторовна. Срок до 15 сентября 2024г. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад №171»                                Черных И.Л. 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

№ Фамилия, имя, отчество Подпись № Фамилия, имя, отчество Подпись 

1.  Богатырева Танзиля 

Газимзяновна 

 15. Пудова Тамара Михайловна  

2.  Большагина Надежда 

Викторовна  

 16. Соломенникова Наталья Андреевна  

3.  Быкова Олеся Анатольевна 

 

 17. Сухих Екатерина Сергеевна  

4.  Груздева Галина Алексеевна 

 

 18. Уйбина Алина Расимовна  

5.  Кашперова Юлия 

Михайловна 

 18. Шадрина Светлана Александровна  

6.  Коренева Лидия Андреевна 

 

 19. Шелованова Ольга Александровна  

7.  Корякина Ольга Викторовна  20. Шулепова Маргарита Александровна  

8.  Лебедева Юлия Сергеевна 

 

 21.   

9.  Малаутдинова Мария 

Викторовна 

 22.   

10.  Микрюкова Наталья 

Трофимовна 

 23.   

11.  Михайлова Наталья 

Владимировна 

 24.   

12.  Наговицына Аэлита 

Олеговна 

 25.   

13.  Петров Александр 

Дмитриевич 

 26.   

14.  Петченко Кристина 

Михайловна 

    

 

 


